- 1 **P**œna contumacæ, quæ in trinis solidis, pro singulis  
noctibus consistit Defin. prec. in hunc potissimum  
finem moribus Saxonici fuit inducta, ut hæc pignora-  
to liceat redimere rem pignoratam. † Quæ tamen  
licentia certis limitibus circumscripta est, donec usque  
nimirum quantitas trium illorum solidorum singulis  
noctibus solvendorum non adæquet precium rerum  
3 pignori captarum. † Alioquin sane, si pignoratus  
pecora, alias pignori captas tamdiu penes judicem  
reliquerit, easque contumaciter redimere neglexerit,  
donec predicta contumacæ pena ad valorem & preci-  
um rei pignorata ascendat, ulterius lutioni ac redem-  
ptioni locus non est, hæc Const. in verb. fin. Bis das  
Pfand ganz verstehtet/ie. ubi Moller. num. 1. Col. de-  
proc. execut. part. 1. cap. 3. num. 133. † Ideoque tum  
cedit judici quasi ipsi venditum pro justo rei pretio, ex  
præsumpta voluntate Domini in venditionem tacite  
consentientis, ac ne ipsi ulterior negligentie venia-  
concedatur.

Ita Domini in causa Hans Caspari von Lindenau/Mense Au-  
gust. Anno 1628. (Verba sent. Und es ist dasselbe Pfand bis dato  
über 13. Wochen unabgelöst stehen blieben/ie. So ist solch  
abgenommen Pfand verstanden/ und nunmehr euer/ als des Ge-  
richtsherrns eigen worden/ und sie ist solches zu lösen ferner nicht  
besucht/ie.)

## DEFINIT. VII.

*Pignore commisso, nil quicquam ulterius præstari de-  
bet ob contumaciam non redempti pignoris, etiam si  
bujus valor ne quidem ad penam unius noctis  
ascendat.*

- 1 **C**essante autem lutione ac pignore commisso, nec  
judex pœnam contumacæ ulteriore exigere  
potest, etiamsi res pignorata sit vilissima, putæ pileas,  
culicellus, securis, ligula, &c. cuius valor ad pœnam  
2 contumacæ ne unius quidem noctis ascenda. † Id  
quod probat in hæc Const. 27. verb. final. (Bis das  
3 Pfand ganz verstehtet.) † Etenim vocula (Bis/ do-  
nec) limitativa temporis & inducit conditionem, Bar-  
tol. in l. servitutes. 3. n. 2 ff. de servit. Jason. in l. si quis  
4 heredem. 7. n. 1. C. de insit. & subsit. † Ut scilicet  
pœna contumacæ pro non redempto pignore, trino-  
rum scilicet solidorum, pro singulis noctibus tamdiu  
præstanda sit, quoque valorem pignoris adæquet,  
non ultra, Dan. Moller. bic num. 2. & lib. 1. semestr. 42.  
Berlich. p. 2. concl. 34. num. 57. Matth. Coler. de proc.  
5 exec. part. 1. c. 2. numer. 133. & seq. † Nec habet  
tunc judex, quod de minimo pignoris valore conque-  
ratur, siquidem non ob id permisæ sunt ejusmodi pi-  
gnorationes, ut judices & alii magistratus inde locuple-  
tentur, sed quò magis jus unusquisque suum legitimè  
tueri possit, Moll. dict. loc.

Ita Domini in causa VVolfgangi à Leipzg/ Mense Jul. Anno  
1593. (Verba sent. Aber die drei Schilling Pfennige/ davon in  
Churfl. Schöß. Constitution Meidung geschildert/ seyd Ihr fede  
Racht weiter nicht/ als bis so lange das Pfand verstanden/ zu so-  
dern besucht/ V. R. W.)

Et in causa D. I. C. B. à G. Mens. Febr. A. 1627. (Verba sent.  
So viel aber das abgenomme Pfand nemlich den Raderlücken  
auslangt/ weil derselbe längst verstanden/ und euer eigen worden/  
mag der Bauer ihn mit leichtwas ferner zu verbüßen nicht angehal-  
ten werden/ V. R. W.)

## DEFINIT. VIII.

*Commisso pignore, nec emendam, den Pfand: Schil-  
ling/pignoratus præstare tenetur.*

- 1 **P**ignore commisso, cessat quoque emenda seu satis-  
factione judici debita, der Pfand: Schilling/ neque  
hanc pignoratus tum solvere tenetur, Berlich. part. 2.  
concl. 34. num. 59. † Non solum quod pœna contu-  
macia trium solidorum in singulas noctes debitæ, ac  
emenda illa æquiparentur, ut vult probare Berl. dict. l.  
ex Gloss. lat. ad text. Germ. art. 27. lit. F. lib. 2. Landr.  
† Sed & quod pignoratus præsumatur ideo noluisse  
redimere pignus, ne illam emendam exsolvere cogatur:  
† Alioquin si voluisset solidum pignorationis sive e-  
mendam exsolvere, procul dubio pignus statim rede-  
misset, nec per unam quidem noctem illud apud judi-  
cem reliquistet, Berl. dict. loc.

Ita Domini in eadem causa D. I. C. B. à G. (Verba sent. Weil  
das Pfand längst verstanden und euer eigen worden/ so mag der  
gepfändete Bauer dasselbe mit leichtwas ferner zu verbüßen/ oder  
einigen Pfand: Schilling zu geben nicht angehalten werden/ V.  
R. W.)

## DEFINIT. IX.

*Pignore licet amissio, nihilominus pignoratus tenetur  
ad restitutionem damni per Schultetum & Sea-  
binos estimati.*

- 1 **N**on tamen juvat pignoratum amissio pignoris  
haud redempti, quo minus damnum resarcire  
teneatur. † Sed licet pignoranti hoc casu agere ad re-  
stitutionem damni & interesse, ut maximè valor rei pi-  
gnoratae ad pœnam contumacæ ne quidem unius no-  
ctis ascendat, Dan. Moll. bic num. 2. † Haud quic-  
quam enim pignoratio commune habet cum restitu-  
tione damni, quam & is tenetur præstare, qui pignora-  
tus non est, si Dominus alio modo quam pignoratione  
damnum probet, art. 47. lib. 2. Landr. Gloss. Ord. in-  
art. 20. n. 4. lib. 3. Landr. † Nec damnosum esse de-  
bet Domino, quod damnum inferentem pignorare no-  
luerit, sed de alia probatione damni dati sibi prospexe-  
rit, Matth. Coler. p. 1. decif. 136. num. 40. † Solet au-  
tem damnum datum hodiè communiter estimari per  
Schultetum & Rusticos seu Scabinos, durch Richter  
und Schöppen/secundum taxationem temporis, quo  
damnum datum est, Col. de process. execut. part. 1. cap.  
3. num. 66. Christ. Zobel. p. 2. diff. 36. num. 7. † Quam-  
vis & ipsimet Domino liberum sit damnum estimare,  
ad hoc, ut pignoratus, qui damnum dedit, tenetur præ-  
cisè illam estimationem præstare, vel juramento suo  
deminuere art. 47. lib. 3. Landr. Ordin. nov. process.  
judic. Elect. Saxon. de An. 1622. tit. 31. in fin. Hart. Pist.